REPUBLIKA E SHQIPERISE

AUTORITETI] 1 MBIKEQYRJES FINANCIARE
BORDI

VENDIM
Nr.2 Daté 10.05.2007
) PER ) L
MIRATIMIN E PJESEMARRIJES INFLUENCUESE TE SHOQERISE “SIGAL
HOLDING SH.A” AKSIONER I VETEM 1 S}“IOQERISE SE SIGURIMIT “SIGAL
SH.A”, SI REZULTAT 1 TRANSFERIMIT TE AKSIONEVE DHE MIRATIMIN E
NDRYSHIMEVE TE STATUTIT TE SHOQERISE Sk SIGURIMIT “SIGAL
SH.A.”
Né bazé dhe pér zbatim t& nenit 14, pika 23, 1€ Ligjit nr.9572, daté 3.07.2006 “Pér
Autoritetin ¢ Mbikéqyrjes Financiare”, dhe nenit 56 dhe 57 t& Ligjit nr.9267, daté
29.07.2064 “Pér veprimtaring e sigurimit, risigurimit dhe ndérmjetésimit n& sigurime dhe
risigurime”, me propozim t€ Departamentit te Licensimit dhe Monitorimit, Bordi i
Autoritetit te Mbik&qyrjes Financiare,
VENDOSI:

1. Miratimin ¢ pjesémarrjes influencuese t& shogérisé “Sigal Holding sh.a”
aksioner i vetém i shogérisé sé sigurimit “Sigal sh.a.”, si rezultat i
transferimit t€ aksioneve.

2. Miratimin e pjesémarrjes influencuese té z.Avni Ponari si aksioner jo i

drejtpérdrejté por népérmjet shogérisé “Sigal Holding sh.a”, si rezultat i
zotérimit t€ aksioneve nga 29% né 45%, né shogériné e sigurimit “Sigal
sh-a”.
3. Miratimin e ndryshimit té statutit t€ shogérisé sé sigurimit “ Sigal sh.a.”, si
- reflektim t€ pikave 1 dhe 2 & kétij vendimi.,



4. Ngarkehen shegéria e sigurimit “Sigal sh.a.” dhe Sektori i Licensimit né
AMPF, pér zbatimin e kétij vendimi.

3. Ky vendim i béhet i njobur drejtorisé sé shoqerisé “Sigal sh.a”.

Ky vendim hyn né fuqi né datén e miratimit.

Elisabeta GJONI




